



Vælg et element.
Vælg et element.

Aalborg Universitet
Postboks 159
9100 Aalborg

Sagsbehandler:
Anne Kyllingsbæk
Telefon: 99 40 92 26
Mail: annek@mp.aau.dk

Dato: 27-10-2021
Sagsnr.: 2021-234-00424

Referat digitalt møde i Samarbejdsudvalg MP den 27. oktober 2021

Deltagere: Kjeld Pedersen, Jette Marie Christensen, Astrid Heidemann Lassen, Jens Henrik Andreassen, Lars Rosgaard Jensen, Brian Vejrum Wæhrens, Klaus Kjær, Lars Diekhöner.

Afbud: Kjeld Nielsen, Michelle Malaca Nielsen

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendelse af dagsorden til dagens møde.

Dagsorden godkendt.

2. Budget og Økonomi – budget 2022

Bilag 1: MP Budgetramme 2022-2024

Drøftelse af budget 2022.

Budgetramme for 2022-24 (bilag 1) gennemgået og drøftet blandt andet med nedslag i forhold til bygningsbidrag, personaleudgifter, kompensationsmodellen (del af aftale med ny budgetmodel) og udgifter i forbindelse med genhusningen i 2022. Bilag 1 afspejler den budgetramme vi har fået tildelt. Vi arbejdet pt. på det fulde budget for instituttet – der er deadline medio november.

Den nye budgetmodel ender med at være til vores fordel. Vi er derfor ikke i en situation, hvor vi skal ud at spare. Budgettet åbner op for, at vi kan opprioritere vores strategiske indsatser (hvilket der også er en forventning om at vi gør fra fakultetets side). Det betyder, at vi har et godt økonomisk udgangspunkt for vores tværgående strategiske indsatser omkring exo-skeletter, genbrug og cirkulær økonomi og hospital-engineering. Desuden styrker vi instituttet med et professorat i materialer og et i Astrofysik.

--

Drøftelsen førte desuden til et spørgsmål omkring forholdene når vi vender tilbage til kontorerne i Fib 16 efter genhusningen. Ideen om at tage erfaringerne med fra genhusningen (hvor vi skal have tingene til at fungere på færre kvadratmeter) og eventuelt gentænke hvordan vi bruger fib 16, har også været oppe at vende ved koordinatormødet den 14. oktober – der er enighed om, at det er en drøftelse værd i Samarbejdsudvalget.

Opfølgning:

Drøftelse af forholdene i Fib 16 efter genhusning tages med som punkt på dagsorden ved et kommende møde i Samarbejdsudvalget.



3. Eventuelt

Spørgsmål til overdragelsesproces for institutlederposten.

Kjeld har officielt posten indtil 1. januar hvor Jens tager over. Der er planlagt overlevering løbende i december og januar. Kjeld står også til rådighed efterfølgende. Der er i øvrigt et stærkt netværk og støtte via fakultetet og institutlederkollegerne der.

4. Kommunikation til instituttet

Er der noget fra dagens møde vi skal kommunikere og hvem gør det?

Vi holder et digitalt personalemøde for alle ansatte omkring budgettet, når det er endeligt på plads lokalt – forventeligt ultimo november.

Desuden udarbejder vi (ligesom vi plejer) et samlet økonomidokument for budgettet, "Principles for MP Budget". Når dokumentet er færdigt, får alle besked via MP Inside – forventeligt primo 2022 (se i øvrigt MP intra > Economy and budget MP: <https://www.intranet.mp.aau.dk/Guidelines/economy/>).